45

Datum Bunne VI^o Kalen. Decembris, anno Domini M^oCCC^oXL sexto, regnorum nostrorum anno primo.

115. ^a) *paene evanidum or.*

117. *Innovatio obligationis oppidorum Bopardiae et Wesaliae aliorumque pignorum. — Nov. 26.*

Originale (or.) ibidem. Contulit R. Lüdicke. In verso leguntur: R; ibidem manu Treverensi scriptum: Obligacio Bopardie etc. pro 30^m marcarum argenti; ibidem in parte sinistra marginis superioris: bop. Pendet fragmentum sigilli maiestatis cum secreto dorsuali filis sericis rubri viridisque coloris. — Ineditum.

Reg. imp. VIII nr. 275.

Cf. litteras Ludovici imperatoris a. 1332 Aug. 23. datas; Regesten Ludwigs p. 280 nr. 2759, et praeterca A. Werninghoff 'Die Verpfändungen der mittel- und nieder-rheinischen Reichsstädte' (1893) p. 93 sqq.

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii fidelibus presentem paginam inspecturis gracionem suam et omne bonum.

Clara et sincera fidelitas, quam venerabilis Baldewinus archiepiscopus Treverensis princeps et patruus noster karissimus ad nos et regnum nostrum ac sacrum imperium semper habuisse dinoscitur, necnon grata et fructuosa obsequia per eundem . . archiepiscopum patrum nostrum nobis ac regno et imperio predictis sepius gravibus laboribus et expensis exhibita utique promerentur, ut ad ipsum et ecclesiam suam predictam liberalitatem nostre celsitudinis extendamus. Sane cum iam dudum Bopardia et Wesalia necnon medietas Sterrimberg ac advocacia in Hyrtzenowe et iurisdicatio in Galgenscheit cum eorum iuribus et pertinenciis universis predicto . . archiepiscopo et ecclesie sue Treverensi sint et fuerint ab imperio et ex parte ipsius pro viginti sex milibus marcarum argenti puri ponderis Coloniensis, in qua quidem pecunie summa ipsum imperium dicto . . archiepiscopo efficaciter tenebatur, rite et legitime obligate, nos huiusmodi obligationem, de qua, videlicet quod rite et rationabiliter ac ex certis rationabilibus et sufficientibus causis processerit, plene informati fuimus et sumus, ratam et gratam habentes eam innovamus et approbamus ac tenore presentis pagine ex certa nostra sciencia confirmamus. Et quia imperium seu . . predecessores nostri predicto . . archiepiscopo adhuc in amplioribus pecuniarum summis ex causis certis et legitimis, de quibus similiter informati sumus, tenebantur et remanserant obligati, super quibus ipse archiepiscopus nullam habuit nisi litteratoriam caucionem, nos eidem . . archiepiscopo super hoc providere volentes de huiusmodi pecuniis sibi debitis et super quibus sibi per aliquam bonorum obligationem nondum cautum extitit, quatuor milia marcarum argenti puri dicti ponderis pretactis viginti sex milibus marcarum duximus adiungenda et adiungimus per presentes ita, quod prefatus . . archiepiscopus et sua ecclesia Treverensis dicta bona, opida et loca, advocaciam ac iurisdictionem necnon partem dicti castri de Sterrinberg, cuius alia medietas ad prenotatum . . archiepiscopum ex aliis causis hereditarie pertinuit et pertinet, cum omnibus eorum iuribus imperialibus et regalibus, dominiis, hominibus, vasallis, castrensibus, huldibus, fidelitatum prestacionibus, mero et mixto imperio ac omni iurisdictione omnibusque fructibus, redditibus, proventibus, precariis, sturis, exactionibus, honoribus et serviciis tam in liberis et servis quam Iudeis, monetibus imperialibus vel regalibus, theloniis et aliis quibuscumque ibidem ad imperium pertinentibus tenere debebunt, tamquam ipsis titulo pigneris seu ypothece pro pretaxata summa integra, videlicet triginta milibus marcarum argenti puri dicti Coloniensis ponderis et lige, rite et legitime obligata. Pro qua eciam summa ad maiorem certitudinem prenotata bona, opida et loca, advocaciam et iurisdictionem ac partem dicti castri cum eorum pertinenciis superius nominatis et aliis quibuscumque prefato . . archiepiscopo et

sue ecclesie de novo et denuo titulo pignoris seu ypothece cum cause cognicione et cum plena deliberacione et ex certa similiter nostra sciencia obligavimus et presentibus obligamus per eos tam diu tenenda et possidenda, donec ipsis de pretactis triginta milibus marcarum argenti fuerit coniunctim et plenarie satisfactum. Volentes, quod, si aliquis defectus forsitan in priore obligacione quoquomodo repertus fuerit, quod ille defectus penitus sublatus^a et quod huiusmodi obligacio, tamquam per nos innovata et de novo facta, plenam obtineat roboris firmitatem, et quod predictus . . archiepiscopus et sua ecclesia non habeant de priore obligacione aliquid docere vel ostendere seu aliquas super ipsa litteras exhibere, sed presens nostre celsitudinis pagina per se sufficiat ad dictam obligacionem omnimode comprobendam, cum nos super priore obligacione et super eam contingentibus fuerimus et simus, ut pretangitur, plenius informati. Volumus eciam, quod omnes homines tam nobiles quam plebei, cuiuscumque status aut condicionis existant, in predictis bonis ac locis et eorum iurisdictionibus, pertinentiis et terminis necnon omnes comunitates, opidani et incole in eisdem commorantes predicto . . archiepiscopo suisque . . successoribus fidelitatem faciant atque presentent, quodque omnes castrenses necnon vasalli et fideles, ubicumque resideant, feoda in dictis locis ac eorum pertinentiis et terminis ab imperio tenentes et specialiter omnes illi de castro Schonenburg feoda sua huiusmodi a prefato . . archiepiscopo eiusque successoribus recipiant et teneant stante dicta obligacione, fidelitatis quoque iuramenta presentent et alias eciam obediencias et servicia ipsis exhibeant pro huiusmodi feodis nobis vel imperio alias debitas et consuetas, et quod collaciones beneficiorum ecclesiasticorum seu presentaciones ad easdem, cum vacaverint, que ad Romanorum reges seu imperatores infra limites seu terminos dictorum locorum pertinere consueverunt, ad ipsum . . archiepiscopum et suos . . successores dicta obligacione durante pertineant, quodque dictus . . archiepiscopus et sui . . successores levare et percipere possint theloneum hactenus in Bopardia recipi consuetum: videlicet quatuor grossos antiquos de carrata vini et de aliis mercimoniis per alveum Reni transeuntibus iuxta taxacionem debitam et consuetam, quod quidem theloneum in Bopardia vel eciam alibi super alveum Reni, ubi ipsis placuerit, recipere poterunt et levare. Volumus eciam, quod prefatus . . archiepiscopus eiusque . . successores omnes fructus, redditus et proventus de dictis pignoribus vel eorum pertinentiis quibuscumque per eos quomodolibet perceptos et percipiendos suos faciant et pacifice sine aliqua defalcacione habeant et percipiant, de quibus eciam fructibus ipsos infeodavimus et presentibus infeodamus ad hoc, ut nobis, regno nostro ac imperio valeant eo uberius et fructuosius deservire. Dicta eciam pignora non poterunt nec debebunt per nos vel nostros . . successores Romanorum reges vel imperatores seu alios quoscumque occasione quacumque assumpta divisiim redimi vel a possessione vel potestate dicte Treverensis ecclesie quoquomodo eripi vel auferri, nisi prefato . . archiepiscopo vel suis . . successoribus sit de pretacta summa triginta milium marcarum plene et coniunctim primitus satisfactum. Et ut hec omnia et singula rata, firma et inconvulsa permaneant, quemadmodum superius sunt conscripta, nos ea ut supra innovamus, ratificamus et approbamus et ex certa nostra sciencia ac cum cause cognicione, plena deliberacione prehabita, de plenitudine nostre regie maiestatis presentis scripti testimonio et sub sigillo nostre celsitudinis insignita^a typario confirmamus. Volentes et districte precipiendo mandantes universis et singulis dictorum opidorum, bonorum, locorum, castri ac iurisdictionis et eorum pertinentiarum et iurisdictionum hominibus nobilibus et ignobilibus, fidelibus et vasallis, cuiuscumque status aut condicionis existant, in eisdem vel eorum altero seu iurisdictionibus vel terminis ipsorum a regno vel imperio coniunctim vel divisiim infeodatis, ubicumque degeant, ac eciam ibidem degentibus et ad ipsa pertinentibus, quatenus prefato Baldewino et suis . . successoribus ac ipsi ecclesie

Treverensi, dum vaeaverit, firmiter obediant et intendant in omnibus et singulis premissis ac recognicione de hoc faciant et eorum litteras patentes sigillatas desuper tradant, communiter vel divisim, prout super hoc fuerint requisiti, fidelitatum prestaciones ac huldas faciant, exhibeant et observent et de fructibus, redditibus et proventibus dietorum bonorum et locorum et eorum pertinenciarum universis respondeant et responderi faciant, quemadmodum nostris . . . predecessoribus Romanorum regibus et imperatoribus obedire, iuramenta prestare ac fidelitatum et huldarum prestaciones facere et respondere de fructibus consueverunt aut etiam tenerentur, quousque per nos seu nostros . . . successores Romanorum reges vel imperatores predicto . . . archiepiscopo et sue ecclesie de pretaeta pecuniarum triginta milium marearum summa fuerit coniunctim et integre ac plenarie dolo et fraude in hiis cessantibus satisfactum. Et si predictus . . . archiepiscopus vel eius . . . successores contra rebelles et inobedientes sibi in premissis vel aliquo eorundem, si qui sint vel fuerint, aliquas sententias, penas vel multas protulerint seu ipsis inflixerint, huiusmodi penas, multas et sententias ratas et gratas habebimus easque extunc prout exnunc auctoritate regia confirmamus. Et si predictus archiepiscopus aliquibus propter rebellionem vel inobedienciam in premissis aliqua dampna haecenus intulit vel ipse et sui . . . successores intulerint in futurum, huiusmodi dampnis renunciamus et eorum satisfactionem sibi remittimus, ita quod non volumus, quod ipsi . . . archiepiscopus vel sui . . . successores seu eorum ecclesia occasione dampnorum huiusmodi per quemquam impetantur vel etiam molestentur. In quorum premissorum testimonium presentes litteras conscribi et sigillo nostre maiestatis regie fecimus communi.

Datum^b Bünne VI. Kalen. Decembris, anno Domini M^oCCC^o quadragesimo sexto, regnorum nostrorum anno primo^b.

118. *Innovatio obligationis castri et oppidi Lutern castrique Wolfstein.* —
Nov. 26.

Originale (or.) ibidem. Contulit R. Lüdike. In verso habentur: R, et manu Treverensi scriptum: pignus Luter(n) et Wolfstein pro X^m m(arearum) argenti. Sigillum desideratur, supersunt fila serica rubri viridisque coloris. — Ed. Winkelmann, Acta II, 417 nr. 682 ex or.

Reg. imp. VIII nr. 278; cf. additamentum primum p. 831.

Litterae cadem fere forma conscriptae sunt ac supra nr. 117. — De obligatione cf. litteras Ludovici imperatoris a. 1332 Aug. 24, 1333 Aug. 16, 1333 Sept. 12 datas, Regesten Ludwigs p. 281 nr. 2760, 2761, 2770, 2774.

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii fidelibus presentem paginam inspeeturis gratiam suam et omne bonum.

Decet regiam excellenciam fideles suos, potissime principes electores imperii, qui sibi collateraliter quodammodo in cottidianis consiliis et obsequiis habent assistere, specialibus favoribus attollere et prosequi, ut exinde sibi ad ampliora et gratiora obsequia fervencius astringantur. Igitur cum iam dudum castrum et opidum Lutrense nee non castrum^a Wolvesteyn¹ eum omnibus eorum pertinenciis, quoemque nomine censeantur, venerabili Baldewino archiepiscopo Treverensi principi et patruo nostro karissimo et eidem sue ecclesie sint et fuerint ab imperio ac eius vice et nomine pro quibusdam certis pecuniarum summis, in quibus dietum imperium ex certis et legitimis eausis, de,

117. ^b) Datum—primo atramento fusciori scriptum or.

118. ^a) sequitur et opidum punctis suppositis deletum or.

1) Cf. supra nr. 111, 11.

quibus etiam sufficienter informati sumus et fuimus, sibi tenebatur, titulo pignoris seu ypothece rite et legitime obligata, dictum quoque imperium nichilominus predicto . . archiepiscopo et sue ecclesie in pluribus aliis pecuniarum summis sit et remanserit obligatum, super quibus ipse . . archiepiscopus et sua ecclesia nullam aliam habuerunt quam litteratoriam caucionem, nos prefato . . archiepiscopo et sue ecclesie propter grata 5 obsequia per eos nobis et dicto Romano imperio sepius graviter et sumptuose impensa favorabiliter prospicere volentes, pretaetam priorem obligacionem dictorum castrorum et opidi ac pertinenciarum ipsorum omnium ex certa nostra sciencia et plena informacione desuper habita ratificamus, approbamus et innovamus ac etiam tenore presentium confirmamus, necnon ultra summam iam dicte prioris obligacionis de summa, in quibus 10 predictum imperium memorato . . archiepiscopo et sue ecclesie obligatum remanserat et de qua eidem . . archiepiscopo per aliquam obligacionem pignorativam, ut premittitur, provisum non fuerat, ex certa nostra sciencia similiter addidimus et predictam priorem obligacionem in tantum et ad tantam summam extendimus, quod huiusmodi summa in universo ad decem milia marcarum puri argenti Magunt(ine) lige et ponderis se extendit. 15 Itaque predictus . . archiepiscopus et sua ecclesia Treverensis prenotata castra et opidum cum omnibus eorum iuribus imperialibus et regalibus, dominiis, iurisdictionibus, mero et mixto imperio, hominibus, vasallis, castrensibus, huldīs, fidelitatum prestacionibus, terris, bonis, fructibus, redditibus et proventibus, precariis, sturis, exactionibus, honoribus et serviciis tam in liberis quam servis et Iudeis, monetis imperialibus et 20 regalibus, theloneis ac aliis quibuscumque dictorum castrorum et opidi pertinenc(iis), quocumque nomine censeantur, tenere et habere debebunt pro dicta summa decem milium marcarum titulo pignoris seu ypothece firmiter et efficaciter obligata. Pro qua etiam summa dicta castra et opidum cum omnibus eorum pertinenciis prenotatis ad maiorem certitudinem et firmitatem memorato . . archiepiscopo et sue ecclesie de novo 25 et ex certa nostra sciencia, ut supra, ac cum cause cognicione, plena informacione super hoc per nos prehabita, titulo pignoris seu ypothece obligavimus et presentibus obligamus ac huiusmodi obligacionem prefato . . archiepiscopo et sue ecclesie Treverensi de plenitudine nostre regie maiestatis presentis pagine testimonio sub sigillo nostre celsitudinis insignite typario confirmamus. Volentes, si aliquis forsitan defectus in priore 30 obligacione repertus fuerit, quod huiusmodi defectus penitus sit sublatus et quod huiusmodi obligacio, tanquam per nos innovata ex certa nostra sciencia et de novo facta, plenam obtineat roboris firmitatem, et quod predictus . . archiepiscopus et sui successores ac dicta eorum ecclesia non habeant de priore obligacione aliquid docere vel ostendere seu aliquas super ea litteras exhibere, sed presens nostre maiestatis pagina per se suffi- 35 ciat ad huiusmodi obligacionem probandam, cum de pretaeta priore obligacione et super contingentibus eam simus et fuerimus plenius informati. Volumus itaque ac districte et firmiter precipimus et mandamus, quod universi et singuli dictorum castrorum et opidi ac pertinenciarum ipsorum homines nobiles et ignobiles necnon fideles et vasalli, cuiuscumque status aut condicionis existant, in eisdem vel eorum altero seu terminis ipsorum 40 vel pertinenciarum eorundem a regno vel imperio infeodati aut alias ibidem degentes et ad ipsa pertinentes et specialiter^b omnes^c illi de castro Honecke, quos ratione feodorum, que a regno vel imperio tenent, ad predicta castrum et opidum Lutrense pertinere recognoscimus et declaramus, prefato . . archiepiscopo suisque successoribus et eorum ecclesie Treverensi, dum vacaverit, fidelitatem faciant atque prestant, feoda quoque, 45 que in dictis locis ac eorum pertinenciis et terminis ab imperio vel regno tenuerint vel tenere haberent, ubicumque resideant, a prefato . . archiepiscopo eiusque . . successoribus recipiant et teneant dicta obligacione durante cum prestacione iuramentorum

118. ^b) *partim in loco raso or.*^c) \overline{os} = omnes *in loco raso or.*

fidelitatis necnon exhibicione serviciorum in talibus feodis debitorum et etiam consue-
 torum, quodque alii et singuli similiter dictorum castrorum et opidi homines, cuiuscum-
 que status vel condicionis fuerint, predicto . . archiepiscopo et eius . . successoribus plene
 obediant et intendant in omnibus et singulis ac recogniciones de hoc faciant et eorum
 5 litteras patentes sigillatas desuper tradant, communiter vel divisim, prout desuper fuerint
 requisiti, fidelitatum prestaciones et huldas ut supra faciant, exhibeant atque presentent,
 fidelitates quoque et huldas prestatas firmiter teneant et observent, de fructibus, reddi-
 tibus et proventibus dictorum castrorum et opidi ac pertinentiarum ipsorum necnon
 eorum iuribus universis respondeant et responderi faciant, quemadmodum nostris prede-
 10 cessoribus Romanorum regibus et imperatoribus obedire et intendere, iuramenta prestare
 ac fidelitatum et huldarum prestaciones facere, obsequia et servicia prestare necnon de
 iuribus, fructibus, redditibus et proventibus respondere et cetera alia omnia et singula
 facere consueverunt vel etiam tenerentur, quousque per nos seu nostros . . successores
 Romanorum reges vel imperatores predicto . . archiepiscopo et sue ecclesie Treverensi
 15 de pretactis decem milium marcarum argenti fuerit coniunctim ac simul integre ac
 plenarie satisfactum, cum pretacta pignora occasione quacumque sumpta vel sumenda
 non volumus divisim redimi vel a possessione seu potestate dicte Treverensis ecclesie
 quoquomodo eripi vel auferri, nisi de prelibata summa tota fuerit prefato . . archiepi-
 scopo vel eius . . successoribus plene et coniunctim primitus satisfactum. Volumus
 20 insuper, quod prefatus . . archiepiscopus eiusque successores omnes fructus, redditus,
 emolumenta et proventus de dictis pignoribus vel eorum pertinentiis quibuscumque per
 eos quomodolibet perceptos et levatos et etiam percipiendos et levandos suos faciant et
 sine aliqua defalcatione percipiant et habeant suisque usibus applicent, de quibus quidem
 fructibus, redditibus, emolumentis et proventibus ipsos infeodavimus et presentibus infeo-
 25 damus. Et si predicti . . archiepiscopus vel eius successores contra rebelles et inobe-
 dientes sibi in premissis vel aliquo eorumdem, si qui sint vel fuerint, aliquas sententias,
 penas vel multas protulerint seu ipsis inflixerint, huiusmodi penas, multas et sententias
 ratas et gratas habebimus easque extunc prout exnunc auctoritate regia confirmamus.
 Et si predictus . . archiepiscopus aliquibus propter rebellionem vel inobedienciam in
 30 premissis aliqua dampna hactenus intulerit vel ipse et sui . . successores intulerint in
 futurum, huiusmodi dampnis totaliter renunciamus et satisfactionem remittimus, ita quod
 non volumus, quod predictus . . archiepiscopus vel sui . . successores seu eorum ecclesia
 occasione dampnorum huiusmodi per quemquam impetantur vel quomodolibet molestentur.
 In quorum omnium evidentiam et robur has^d presentes litteras prefato archiepiscopo pro
 35 se, suis . . successoribus et ecclesia tradi iussimus typario nostre regie celsitudinis
 communitas.

Datum Bunne VI^o Kalen. Decembris, anno Domini M^oCCC^oXL sexto, regnorum nostrorum anno primo^d.

119. *Confirmatio donationis castri et oppidi Cochem eiusque pertinentiarum.* —

Nov. 26.

Originalc (or.) *ibidem*. *Descripsit R. Lüdicke. In verso legitur: R., et manu Treve-*
rensi scriptum: confirmatio Cochme V etc. maior. Pendet sigillum lacsum cum secreto
dorsuali filis sericis rubri viridisque coloris.

Reg. imp. VIII nr. 271.

45 *Cf. infra nr. 138 et ea quae disseruit R. Lüdicke in 'Neues Archiv' XXXIII, 352.*

118. ^d) has — primo postea eadem manu adiecta sunt or.

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii fidelibus presencium inspectoribus gratiam suam et omne bonum.

Etsi regiam celsitudinem deceat devotos quoslibet imperii condignis favoribus respicere, illos tamen potissime, qui ecclesiastico sunt honore et principatus titulo insigniti. Hinc est, quod, cum pie recordacionis Albertus Romanorum rex, predecessor noster, ad grata et fructuosa obsequia, que Treverensis ecclesie . . archiepiscopi et eadem ecclesia Romano imperio arduis laboribus et gravibus expensis haecenus sepius impenderunt, favorabili vicissitudine respiciens castrum Cocheme et opidum ibidem cum omnibus eorum iuribus et attinenciis predictae ecclesie Treverensi appropriaverit et regali largitate donacione perfecta et irrevocabili pleno iure contulerit, tradiderit et donarit¹, eiusdem apropiacionis, collacionis et donacionis confirmacione, innovacione et approbacione per recolende memorie dominum Henricum septimum Romanorum imperatorem avum nostrum paternum, dum adhuc regali dignitate fulgeret, postmodum subsequuta², nos ad predicta grata et fructuosa obsequia per predictos . . archiepiscopos et specialiter per venerabilem Baldwinum archiepiscopum diete ecclesie Treverensis patrum nostrum karissimum nobis ac sacro Romano imperio fideliter ac efficaciter exhibita et impensa, qui quidem Baldwinus archiepiscopus, sicut ceteros devocionis fervencia et fidelitatis constancia, quas ad dictum Romanum imperium semper habuisse dinoscitur, antecellit, ita aliis in recipiendis favoribus et beneficiis merito preferendus existit, intuitum nostre celsitudinis convertentes pretaetas apropiacionem, collacionem, donacionem et tradicionem, de quibus prefatus Baldwinus archiepiscopus nos sufficienter et plenius informavit, ex certa nostra sciencia ac plena et matura deliberacione desuper prehabita approbamus, ratificamus et innovamus ac presenti nostre maiestatis pagina confirmamus. Et ad maiorem nichilominus firmitatem pretaeta castrum et opidum cum omnibus eorum iuribus, dominiis, bonis, villis, vallibus, hominibus, vasallis, castrensibus, huldibus, fidelitatum prestacionibus, mero et mixto imperio ac omni iurisdictione omnibusque redditibus, fructibus et proventibus, precariis, sturis, exactionibus, oneribus et serviciis tam in liberis et servis quam Iudeis, monetis, theloneis et aliis quibuscumque dictorum castrum et opidi attinenciis, quocumque nomine censeantur, olim ad imperium ibidem et in eorum ac pertinentiarum ipsorum terminis pertinentibus et specialiter cum castro et villa Clottene, dominio et iurisdictione ad ea pertinentibus, que de pertinentiis dictorum castrum et opidi Cocheme dicimus et declaramus, prefato . . archiepiscopo et sue ecclesie Treverensi predictae apropiavimus, contulimus, donavimus et tradidimus ac nos apropiasse, contulisse, donasse et tradidisse recognoscimus, et presentibus eciam eisdem . . archiepiscopo et sue ecclesie Treverensi pretaeta castra et opidum cum attinenciis eorum superius nominatis et aliis quibuscumque omni modo, iure et forma, quibus melius valere poterit, apropiamus et ex certa similiter nostra sciencia et pleno iure ac titulo proprietatis per memoratum archiepiscopum et eius successores et dictam eorum ecclesiam perpetuis temporibus habenda, possidenda et tenenda conferimus et donamus. Et si aliquis forsitan defectus in priori apropiacione, tradicionem et donacionem foret, huiusmodi defectum de nostre potestatis plenitudine per hanc nostre celsitudinis paginam tollimus omnimode et supplemus, volentes, quod huiusmodi nostra apropiacio, tradicio et donacio sic per nos de novo facte, eciam si memoratus . . archiepiscopus vel sui . . successores nullas alias quam nostre maiestatis litteras exhibeant, plenam optineant roboris firmitatem. Mandamus itaque firmiter et districte precipiendo universis et singulis dictorum castrorum et opidi et eorum pertinentiarum hominibus nobiles et ignobiles necnon fidelibus, ministerialibus, castrensibus, vasallis et aliis quibuscumque ad predicta castra et opidum vel alterum eorum spectantibus vel in eisdem castris et opido seu altero

1) *Donationem castrum habes supra tom. IV nr. 23 cap. 2.*

2) *Supra tom. IV nr. 274.*

ipsorum vel ipsorum sive attinenciarum eorum terminis feoda a regno Romano vel imperio olim^a obtinentibus^a, quatinus in premissis et circa premissa prefato Baldewino et suis . . successoribus et eorum ecclesie, dum vacat, tamquam dictorum castrorum et opidi ac pertinenciarum eorum veris dominis et in omnibus, in quibus Romanorum
 5 imperatoribus vel regibus retroactis temporibus tenebantur, plene obediant et intendant. Et si prefatus . . archiepiscopus vel sui . . successores contra rebelles et inobedientes in premissis vel aliquo eorundem, si qui sint vel fuerint, sentencias aliquas, penas vel multas protulerint vel ipsis infixerint, huiusmodi sentencias, multas et penas ratas et gratas habebimus easque extunc prout exnunc auctoritate regia confirmamus. Et^b in
 10 horum premissorum testimonium atque robur has presentes litteras prefato . . archiepiscopo pro se, suis . . successoribus et ecclesia tradi iussimus typario nostre regie celsitudinis communitas.

Datum Bünne VI. Kalen. Decembris, anno Domini M^oCCC^o quadragesimo sexto, regnorum nostrorum anno primo^b.

15 **120.** *Concessio feudorum quondam Friderici de Daun. — Nov. 26.*

Originale (or.) ibidem. Contulit R. Lüdicke. In verso legitur: R., et manu Treverensi scriptum: f(eudum) Friderici de Duna devolutum dat domino T(reverensi) K(arolus). Sigillum laesum filis sericis viridis rubrique coloris pendet. — Ed. Winkelmann, Acta II, 416 nr. 681.

20 *Reg. imp. VIII nr. 277; cf. additamentum primum p. 831.*

Cf. litteras Ludovici imperatoris d. 20. m. Octobris datas, per quas eadem feoda Ruperto de Virneburg contulerat, Winkelmann l. c. p. 404 nr. 668.

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus.

Universis sacri imperii fidelibus volumus esse notum, quod ad puram et sinceram
 25 fidelitatem, quam venerabilis Baldewinus archiepiscopus Treverensis princeps et patruus noster karissimus ad nos et sacrum Romanum imperium hactenus semper habuisse dinoscitur, considerationem nostre celsitudinis convertentes ipsumque ex hoc et predictam suam ecclesiam aliquibus nostre magnificentie largitionibus decorare de speciali nostra benivolentia affectantes, omnia bona feodalia a Romano regno seu imperio
 30 dependentia, que quondam Fridericus de Duna dictus de Wolkeringen miles ab ipso regno seu imperio in feudum habuisse dinoscitur et que ex obitu eiusdem Friderici sine prole legitima decedentis ad nos sunt et dictum regnum seu imperium devoluta, prefato Baldewino . . archiepiscopo in augmentum suorum regalium seu feodorum, que a nobis et imperio tenere dinoscitur, contulimus nomine feodi et conferimus per presentes,
 35 ipsumque de huiusmodi bonis tamquam de feodo sibi per nos collato et concesso investivimus et presentibus eciam investimus, ita quod memoratus . . archiepiscopus et sui successores prenotata bona a nobis et nostris successoribus Romanorum imperatoribus vel regibus una cum aliis eorum regalibus et feodis a regno predicto vel imperio dependentibus recipere et tenere debebunt cum onere fidelitatis et servitiis in talibus
 40 feodis consuetis et debitis perpetuis temporibus successivis. Et si per aliquorum inportunas petitiones seu subreptionem aliquam pretacte nostre collationis et infeodationis forsitan inmemores predicta bona alicui alteri conferremus vel aliquem alterum infeodarem de eisdem, volumus et ex nunc decernimus huiusmodi collationem seu infeodationem, quam sic nos facere contingeret, tamquam subrepticiam fore invalidam

45 **119.** ^a) *in loco raso or.* ^b) Et — primo atramento fusciori scriptum or.

et inanem nec eam obtinere debere alicuius roboris firmitatem. In quorum premissorum testimonium presentes litteras conscribi et sigillo nostre regie maiestatis fecimus communi.

Datum^a Bunne VI. Kalen. Decembris, anno Domini M^oCCC^oXL sexto, regnorum nostrorum anno primo^a.

5

121. *Protestatio super defectu tituli regalis. — Nov. 26.*

Originale ibidem. Descripsit R. Lüdicke. In verso legitur: R, et manu Treverensi scriptum: approbat litteras defectivas in titulo. Pendet sigilli maiestatis fragmentum cum secreto dorsuali loro membranaceo. — Ineditum.

Reg. imp. VIII nr. 280.

10

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Bohemie rex venerabili Baldewino archiepiscopo Treverensi principi et patruo suo karissimo graciam suam et omne bonum.

Frequens et firma tue devocionis constancia, quam ad nos et sacrum Romanum regnum te gerere cognovimus, propensius nos inducit, ut ad ea, que tibi et ecclesie tue predictae sunt accomoda, nostre maiestatis dexteram extendamus. Cum itaque in litteris privilegiorum, libertatum, graciaram, largicionum, concessionum et innovacionum per nos tibi et ecclesie tue traditis et concessis per ignoranciam seu inadvertenciam in principio earundem litterarum tytulus nostri regni Bohemie sit obmissus, nos, prefatas litteras in omni sui vigore et effectu permanere volentes perpetuo, ipsas hiis presentibus litteris ex certa nostra sciencia de nostre celsitudinis benevolencia, non obstante obmissione huiusmodi, approbandas duximus et presentibus approbamus, volentes, quod prefacte privilegiorum, donacionum, largicionum, obligacionum, graciaram, concessionum et innovacionum quarumcumque littere per nos tibi sub tytulo nostro regio Romano conscripte et concesse plenam roboris firmitatem obtineant, ac si tytulus regni nostri Bohemie in eisdem insertus foret, prout eciam idem tytulus in circumferencia sigilli nostri regii continetur. Et in horum testimonium has nostras litteras sigillo nostre maiestatis sigillatas tibi tradi iussimus super eo.

Datum Bunne VI. Kalen. Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto, regnorum nostrorum anno primo.

30

122. *Scriptum de solutione bonorum in Laufenfeld. — Nov. 26.*

Originale (or.) in archivo Confluentino. Descripsit R. Salomon. In verso inter alia legitur: 1) R, 2) pallido atramento forsan manu coeva scriptum: q, 3) manu coeva scriptum: K(arolus) dat Lofinvelt domino T(reverensi) 46. Sigillum, quod pendebat loro membranaceo, desideratur. — Ineditum.